

ALMOXARIFADO CENTRAL E SUBSEDE PREFEITURA - ABADIA DE GOIÁS

DISCRIMINAÇÃO : PLANILHA SINTÉTICA DE ORÇAMENTO

ENDEREÇO: AV. TAMBORIL, QD. 08, LT. 30, JARDIM GENUINA, ABADIA DE GOIÁS - GO

ENDEREÇO: RUA SERGIO SIMON, QD. 08, LT. 14,15,16 E 17, JARDIM GENUINA, ABADIA DE GOIÁS - GO

ÁREA TOTAL DA CONSTRUÇÃO: 1.500 m²

BDI: 25,92% DATA: 06/05/2025

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ABADIA DE GOIÁS CNPJ: 01.623.940/0001-19

BASE DE REFERÊNCIA ADOTA TABELA GOINFRA DATA BASE DEZEMBRO/ 2024 - COM DESONERAÇÃO.

OBS. OS SERVIÇOS NÃO ENCONTRADOS NESTA BASE FORAM TOMADOS NA TABELA SINAPI E SINAPI INSUMOS GOIÁS DATA BASE 03/2024 COM DESONERAÇÃO, OU TIVERAM SUAS COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITÁRIOS CRIADAS, CONFORME PREVISTO NO ART. 6º DO DECRETO FEDERAL Nº7983/2013.



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNI.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL SEM BDI	TOTAL COM BDI
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	21301	GOINFRA	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	m2	5,76	R\$ 369,65	R\$ 2.129,18	R\$ 2.681,07
1.2	60104	GOINFRA	ANDAIME METALICO TORRE (ALUGUEL/MES)	mxmes	50,00	R\$ 33,80	R\$ 1.690,00	R\$ 2.128,05
1.3	97064	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO "TORRE" (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_03/2024	M	50,00	R\$ 21,51	R\$ 1.075,50	R\$ 1.354,27
1.4	21602	GOINFRA	EPI/PGR/PCMSO/EXAMES/TREINAMENTOS/VISITAS - ÁREAS EDIFICADAS/COBERTAS/FECHADAS	m2	75,00	R\$ 47,90	R\$ 3.592,50	R\$ 4.523,68
1.5	20106	GOINFRA	REMOÇÃO MANUAL DE JANELA OU PORTAL COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	m2	6,40	R\$ 6,12	R\$ 39,17	R\$ 49,32
1.6	20115	GOINFRA	DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTOS COM AZULEJO COM TRANSPORTE ATE CAÇAMBA E CARGA	m2	175,00	R\$ 3,83	R\$ 670,25	R\$ 843,98
1.7	20138	GOINFRA	REMOÇÃO MANUAL DE LAVATÓRIO COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	un	6,00	R\$ 5,10	R\$ 30,60	R\$ 38,53
1.8	20137	GOINFRA	REMOÇÃO MANUAL DE BACIA SANITÁRIA COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	un	6,00	R\$ 3,83	R\$ 22,98	R\$ 28,94
1.9	20121	GOINFRA	DEMOLIÇÃO MANUAL EM CONCRETO SIMPLES COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	m3	2,05	R\$ 159,49	R\$ 326,95	R\$ 411,70
SUB-							R\$ 9.577,14	R\$ 12.059,54

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNI.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL SEM BDI	TOTAL COM BDI
2.0			SERVIÇOS TRANSPORTES					
2.1	30114	GOINFRA	MOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - INCLUSIVE CARGA E DESCARGA E A HORA IMPRODUTIVA DO CAMINHÃO - (EXCLUSO O TRANSPORTE)	un	1,00	R\$ 352,02	R\$ 352,02	R\$ 443,26
2.2	30116	GOINFRA	DESMOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - INCLUSIVE CARGA E DESCARGA E A HORA IMPRODUTIVA DO CAMINHÃO - (EXCLUSO O	un	1,00	R\$ 352,02	R\$ 352,02	R\$ 443,26
2.3	30104	GOINFRA	TRANSPORTE DE ENTULHO CAÇAMBA ESTACIONÁRIA SEM CARGA	m3	20,00	R\$ 84,18	R\$ 1.683,60	R\$ 2.119,99
SUB-							R\$ 2.387,64	R\$ 3.006,51

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNI.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL SEM BDI	TOTAL COM BDI
3.0			ALVENARIAS E DIVISÓRIAS					
3.1	96367	SINAPI	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES DUPLAS E ESTRUTURA METÁLICA	M2	464,00	R\$ 150,39	R\$ 69.780,96	R\$ 87.868,18
3.2	96373	SINAPI	INSTALAÇÃO DE REFORÇO METÁLICO EM PAREDE DRYWALL. AF_07/2023	M	386,67	R\$ 10,72	R\$ 4.145,07	R\$ 5.219,47
3.3	6	COTAÇÃO	PAREDE MODULAR COMPOSTA DE DIVISORIAS NAVAIS COM ALTURA DE 2M	UNI.	1,00	R\$ 35.860,50	R\$ 35.860,50	R\$ 45.155,54
3.4	100102	GOINFRA	ALVENARIA DE TIJOLO COMUM 1/2 VEZ - ARGAMASSA (1CI : 2CH : 8ARML)	M2	36,00	R\$ 93,05	R\$ 3.349,80	R\$ 4.218,07
SUB-							R\$ 113.136,33	R\$ 142.461,26

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNI.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL SEM BDI	TOTAL COM BDI
4.0			FORRO					
4.1	210498	GOINFRA	FORRO DE GESSO ACARTONADO PARA ÁREAS SECAS ESPESSURA DE 12,5MM	M2	385,4	R\$ 62,62	R\$ 24.133,75	R\$ 30.389,22
4.2	210499	GOINFRA	FORRO DE GESSO ACARTONADO PARA ÁREAS MOLHADAS, ESPESSURA DE 12,5 MM	M2	12,5	R\$ 73,19	R\$ 914,88	R\$ 1.152,01
4.3	210506	GOINFRA	TABICA PARA FORRO DE GESSO COMUM	M	164,66	R\$ 19,00	R\$ 3.128,54	R\$ 3.939,46
SUB-							R\$ 28.177,16	R\$ 35.480,69

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNI.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL SEM BDI	TOTAL COM BDI
5.0			REVESTIMENTO DE PAREDE					
5.1	200201	GOINFRA	EMBOÇO (1CI:4 ARML)	m2	100,00	R\$ 22,99	R\$ 2.299,00	R\$ 2.894,90
5.2	201302	GOINFRA	REVESTIMENTO COM CERÂMICA	m2	100,00	R\$ 84,55	R\$ 8.455,00	R\$ 10.646,54
5.3	200101	GOINFRA	CHAPISCO COMUM	M2	172,00	R\$ 5,74	R\$ 987,28	R\$ 1.243,18
5.4	12	COTAÇÃO	LÁ DE ROCHA	m2	464,00	R\$ 37,80	R\$ 17.539,20	R\$ 22.085,36
5.5	200403	GOINFRA	REBOCO (1 CALH:4 ARFC+100kgCI/M3)	M2	72,00	R\$ 17,41	R\$ 1.253,52	R\$ 1.578,43
SUB-							R\$ 30.534,00	R\$ 38.448,41

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNI.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL SEM BDI	TOTAL COM BDI
6.0			ESTRUTURA					
6.1	60303	GOINFRA	ACO CA-50-A - 6,3 MM (1/4") - (OBRAS CIVIS)	KG	43,20	R\$ 10,62	R\$ 458,78	R\$ 577,70
SUB-							R\$ 458,78	R\$ 577,70

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNI.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL SEM BDI	TOTAL COM BDI
------	--------	-------	------------------------	------	--------	----------------	---------------	---------------

7.0			REVESTIMENTO DE PISO					
7.1	5	COTAÇÃO	TRATAMENTO, POLIMENTO E PINTURA EM EPOXI NOS GALPÕES DO ALMOXARIFADO CENTRAL, TENDO DEMARCAÇÕES PARA TRANSITO DE EMPILHADEIRA	M2	1	R\$ 126.819,00	R\$ 126.819,00	R\$ 159.690,48
7.2	101727	SINAPI	PISO VINÍLICO SEMI-FLEXÍVEL EM PLACAS, PADRÃO LISO, ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA. AF_09/2020	M2	300,00	R\$ 198,16	R\$ 59.448,00	R\$ 74.856,92
7.3	98688	SINAPI	RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF_09/2020	M	38,50	R\$ 71,26	R\$ 2.743,51	R\$ 3.454,63
7.4	220101	GOINFRA	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO IMPERMEABILIZADO 1:3:6 ESP=5CM (BASE)	m2	300	R\$ 37,72	R\$ 11.316,00	R\$ 14.249,11
7.5	221124	GOINFRA	PISO DE LADRILHO HIDRÁULICO COR NATURAL MODELO TÁTIL (ALERTA OU DIRECIONAL) SEM LASTRO	M2	16,5	R\$ 169,34	R\$ 2.794,11	R\$ 3.518,34
					SUB-		R\$ 203.120,62	R\$ 255.769,48
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNI.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL SEM BDI	TOTAL COM BDI
8.0			PINTURA					
8.1	261304	GOINFRA	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	m2	1.397,90	R\$ 16,81	R\$ 23.498,70	R\$ 29.589,56
8.2	261307	GOINFRA	PINTURA PVA LATEX 2 DEMAOS SEM SELADOR	m2	397,90	R\$ 9,07	R\$ 3.608,95	R\$ 4.544,39
8.3	261001	GOINFRA	PINTURA LATEX ACRILICO 2 DEMAOS	m2	1.000,00	R\$ 11,59	R\$ 11.590,00	R\$ 14.594,13
8.4	260601	GOINFRA	PINTURA TEXTURIZADA C/SELADOR ACRILICO	m2	1.980,00	R\$ 13,14	R\$ 26.017,20	R\$ 32.760,86
					SUB-		R\$ 64.714,85	R\$ 81.488,94
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNI.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL SEM BDI	TOTAL COM BDI
9.0			ESQUADRIAS					
9.1	3	COTAÇÃO	PORTA DE VIDRO 1.50X2.10 COM FERRAGENS E FECHADURAS	UN	3,00	R\$ 1.920,57	R\$ 5.761,71	R\$ 7.255,15
9.2	3	COTAÇÃO	PORTA DE VIDRO ABRIR 3.10X2.20 COM FERRAGENS E FECHADURAS	UN	1,00	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00	R\$ 4.029,44
9.3	4	COTAÇÃO	PORTA AUTOMÁTICA 3.55X3.73 + ROLO OU BANDEIROLA COM MOTOR E CENTRAL DE COMANDO	UN	1,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	R\$ 5.666,40
9.4	90846	SINAPI	3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	27,00	R\$ 1.320,32	R\$ 35.648,64	R\$ 44.888,77
					SUB-		R\$ 49.110,35	R\$ 61.839,76
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNI.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL SEM BDI	TOTAL COM BDI
10.0			PEÇAS E ACESSÓRIOS HIDROSSANITÁRIOS					
10.1	80656	GOINFRA	TORNEIRA DE MESA PARA PIA DIÂMETRO DE 1/2" - BICA MÓVEL	un	6,00	R\$ 155,32	R\$ 931,92	R\$ 1.173,47
10.2	80660	GOINFRA	TORNEIRA DE PAREDE PARA PIA OU BEBEDOURO DIÂMETRO DE 1/2" E 3/4"	Un	2,00	R\$ 150,48	R\$ 300,96	R\$ 378,97
10.3	80572	GOINFRA	TORNEIRA DE MESA COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO TEMPORIZADO PARA LAVATÓRIO DIÂMETRO DE 1/2"	un	8,00	R\$ 161,97	R\$ 1.295,76	R\$ 1.631,62
10.4	80504	GOINFRA	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA COM DUPLO ACIONAMENTO (1ª LINHA) - COMPLETO EXCLUSO O ASSENTO	Un	8,00	R\$ 667,56	R\$ 5.340,48	R\$ 6.724,73
10.5	80520	GOINFRA	CONJUNTO DE FIXACAO P/VASO SANITARIO (PAR)	CJ	8,00	R\$ 18,21	R\$ 145,68	R\$ 183,44
10.6	80532	GOINFRA	PORTA PAPEL HIGIÊNICO EM METAL/ACABAMENTO CROMADO	Un	8,00	R\$ 49,03	R\$ 392,24	R\$ 493,91
10.7	80802	GOINFRA	TANQUE MARMORE/GRANITO SINTÉTICO C/DUAS CUBAS E 1 BATEDOR	Un	1,00	R\$ 463,28	R\$ 463,28	R\$ 583,36
10.8	80526	GOINFRA	ASSENTO EM POLIPROPILENO COM SISTEMA DE FECHAMENTO SUAVE PARA VASO SANITÁRIO	Un	8,00	R\$ 165,75	R\$ 1.326,00	R\$ 1.669,70
10.9	80587	GOINFRA	CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR REDONDA	un	8,00	R\$ 113,33	R\$ 906,64	R\$ 1.141,64
10.10	80555	GOINFRA	LIGAÇÃO FLEXÍVEL METÁLICA DIAM.1/2"(ENGATE)	Un	22,00	R\$ 51,47	R\$ 1.132,34	R\$ 1.425,84
10.11	80560	GOINFRA	SIFAO PARA LAVATORIO METALICO DIAM.1"X1.1/2"	Un	8,00	R\$ 215,95	R\$ 1.727,60	R\$ 2.175,39
10.12	80670	GOINFRA	SIFAO PARA PIA 1.1/2" X 2" METAL	Un	8,00	R\$ 228,85	R\$ 1.830,80	R\$ 2.305,34
10.13	80510	GOINFRA	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	Un	8,00	R\$ 18,24	R\$ 145,92	R\$ 183,74
10.14	80580	GOINFRA	VALVULA PARA LAVATORIO OU BEBEDOURO METALICO DIAMETRO 1"	Un	8,00	R\$ 85,09	R\$ 680,72	R\$ 857,16
10.15	80680	GOINFRA	VALVULA PARA PIA TIPO AMERICANA DIAMETRO 3.1/2" (METALICA)	Un	6,00	R\$ 65,31	R\$ 391,86	R\$ 493,43
10.16			TUBOS AR CONDICIONADO					
10.17	97327	SINAPI	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/4", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	75,00	R\$ 26,02	R\$ 1.951,50	R\$ 2.457,33
10.18	97328	SINAPI	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 3/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	35,00	R\$ 42,62	R\$ 1.491,70	R\$ 1.878,35
10.19	97329	SINAPI	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/2", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM	M	20,00	R\$ 54,67	R\$ 1.093,40	R\$ 1.376,81
10.20	7	COTAÇÃO	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE 12 AR CONDICIONADOS DE 7.000BTUS ATÉ 12.000BTUS.	UN	1,00	R\$ 7.560,00	R\$ 7.560,00	R\$ 9.519,55
					SUB-		R\$ 29.108,80	R\$ 36.653,78
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNI.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL SEM BDI	TOTAL COM BDI
11.0			ELÉTRICO					
11.01	71190	GOINFRA	ELETROCALHA PRÉ-ZINCADA, CH. 22, PERFIL "C" COM ABAS 50X50 MM SEM TAMPA	m	378,00	R\$ 35,47	R\$ 13.407,66	R\$ 16.882,93
11.02	71277	GOINFRA	EMENDA INTERNA PARA ELETROCALHA (50 X 50 MM)	un	126,00	R\$ 8,54	R\$ 1.076,04	R\$ 1.354,95
11.03	72376	GOINFRA	TAMPA DE ENCAIXE PARA ELETROCALHA DE 50 X 50 MM	m	180,00	R\$ 14,20	R\$ 2.556,00	R\$ 3.218,52
11.04	72560	GOINFRA	TERMINAL PARA ELETROCALHA 50 X 50 MM	un	8,00	R\$ 11,81	R\$ 94,48	R\$ 118,97
11.05	71111	GOINFRA	CRUZETA HORIZONTAL 90º PARA ELETROCALHA 50X50 MM	un	3,00	R\$ 29,67	R\$ 89,01	R\$ 112,08
11.06	72374	GOINFRA	TE HORIZONTAL PARA ELETROCALHA 50 X 50 MM	un	28,00	R\$ 28,72	R\$ 804,16	R\$ 1.012,60
11.07	71279	GOINFRA	ESPELHO BAQUELITE 4" X 2" 2 FUROS RJ-45	un	5,00	R\$ 3,49	R\$ 17,45	R\$ 21,97
11.08	71278	GOINFRA	ESPELHO BAQUELITE 4" X 2" 1 FURO RJ-45	un	15,00	R\$ 3,47	R\$ 52,05	R\$ 65,54
11.09	70691	GOINFRA	CAIXA METALICA RETANGULAR 4" X 2" X 2"	un	239,00	R\$ 8,23	R\$ 1.966,97	R\$ 2.476,81

11.10	70681	GOINFRA	CAIXA METALICA OCTOGONAL FUNDO MOVEL SIMPLES 2"	un	79,00	R\$	10,17	R\$	803,43	R\$	1.011,68
11.11	70647	GOINFRA	CAIXA DE PASSAGEM METÁLICA DE EMBUTIR 30X30X12 CM	un	8,00	R\$	113,72	R\$	909,76	R\$	1.145,57
11.12	72660	GOINFRA	VERGALHAO ROSCA TOTAL D=1/4"	m	309,00	R\$	13,57	R\$	4.193,13	R\$	5.279,99
11.13	71872	GOINFRA	PARAFUSO SEXTAVADO CABEÇA LENTILHA D = 1/4" X 5/8"	un	1.500,00	R\$	0,44	R\$	660,00	R\$	831,07
11.14	71440	GOINFRA	INTERRUPTOR SIMPLES (1 SECAO)	Un	59,00	R\$	15,52	R\$	915,68	R\$	1.153,02
11.15	71441	GOINFRA	INTERRUPTOR SIMPLES (2 SECOES)	Un	4,00	R\$	27,24	R\$	108,96	R\$	137,20
11.16	70580	GOINFRA	CABO FLEXÍVEL PVC (70° C), 0,6/1 KV, 1,5 MM2	M	296,03	R\$	3,75	R\$	1.110,11	R\$	1.397,85
11.17	70581	GOINFRA	CABO FLEXÍVEL PVC (70° C), 0,6/1 KV, 2,5 MM2	M	5.015,13	R\$	5,75	R\$	28.837,00	R\$	36.311,55
11.18	70582	GOINFRA	CABO FLEXÍVEL PVC (70° C), 0,6/1 KV, 4 MM2	M	662,36	R\$	6,77	R\$	4.484,18	R\$	5.646,48
11.19	70583	GOINFRA	CABO FLEXÍVEL PVC (70° C), 0,6/1 KV, 6 MM2	M	399,35	R\$	7,71	R\$	3.078,99	R\$	3.877,06
11.20	70584	GOINFRA	CABO FLEXÍVEL PVC (70° C), 0,6/1 KV, 10 MM2	M	47,08	R\$	12,11	R\$	570,14	R\$	717,92
11.21	70586	GOINFRA	CABO FLEXÍVEL PVC (70° C), 0,6/1 KV, 25 MM2	M	288,80	R\$	26,25	R\$	7.581,00	R\$	9.546,00
11.22	72500	GOINFRA	TERMINAL DE PRESSAO 1,5 MM2	Un	200,00	R\$	11,27	R\$	2.254,00	R\$	2.838,24
11.23	72501	GOINFRA	TERMINAL DE PRESSAO 2,5 MM2	Un	100,00	R\$	11,39	R\$	1.139,00	R\$	1.434,23
11.24	72510	GOINFRA	TERMINAL DE PRESSAO 4 MM2	Un	74,00	R\$	12,83	R\$	949,42	R\$	1.195,51
11.25	72515	GOINFRA	TERMINAL DE PRESSAO 6 MM2	Un	52,00	R\$	16,23	R\$	843,96	R\$	1.062,71
11.26	72518	GOINFRA	TERMINAL DE PRESSAO 10 MM2	Un	26,00	R\$	16,72	R\$	434,72	R\$	547,40
11.27	72523	GOINFRA	TERMINAL DE PRESSAO 25 MM2	Un	20,00	R\$	20,90	R\$	418,00	R\$	526,35
11.28	71194	GOINFRA	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - MANGUEIRA CORRUGADA LEVE - DIAM. 25MM	M	1.077,23	R\$	8,29	R\$	8.930,24	R\$	11.244,95
11.29	71195	GOINFRA	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - MANGUEIRA CORRUGADA LEVE - DIAM. 32MM	M	52,81	R\$	10,05	R\$	530,74	R\$	668,31
11.30	71196	GOINFRA	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - MANGUEIRA CORRUGADA REFORÇADA - DIAM. 40MM	un	59,00	R\$	10,08	R\$	594,72	R\$	748,87
11.31	71201	GOINFRA	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO DIAMETRO 3/4"	m	140,00	R\$	12,06	R\$	1.688,40	R\$	2.126,03
11.32	70710	GOINFRA	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40CM (MEDIDAS INTERNAS) COM TAMPA E DRENO BRITA	un	10,00	R\$	148,34	R\$	1.483,40	R\$	1.867,90
11.33	70929	GOINFRA	CONDULETE METÁLICO - CAIXA COM 5 ENTRADAS	un	40,00	R\$	21,68	R\$	867,20	R\$	1.091,98
11.34	71745	GOINFRA	LUVA PVC ROSQUEAVEL DIAMETRO 2"	un	70,00	R\$	11,09	R\$	776,30	R\$	977,52
11.35	72465	GOINFRA	TAMPA PARA CONDULETE METÁLICO PARA 2 INTERRUPTORES	un	40,00	R\$	9,50	R\$	380,00	R\$	478,50
11.36	70356	GOINFRA	ABRACADEIRA METALICA TIPO "U" DIAM. 2.1/2"	un	40,00	R\$	6,33	R\$	253,20	R\$	318,83
11.37	71145	GOINFRA	CURVA DE 90 GRAUS DE PVC RIGIDO DIAM. 2"	un	10,00	R\$	23,02	R\$	230,20	R\$	289,87
11.38	72570	GOINFRA	TOMADA HEXAGONAL 2P + T - 10A - 250V (LINHA X OU EQUIVALENTE)	un	16,00	R\$	21,93	R\$	350,88	R\$	441,83
11.39	72579	GOINFRA	TOMADA HEXAGONAL DUPLA 2P + T - 10A - 250V	un	158,00	R\$	25,15	R\$	3.973,70	R\$	5.003,68
11.40	71443	GOINFRA	INTERRUPTOR SIMPLES 1 SEÇÃO E 1 TOMADA HEXAGONAL 2P + T - 10A CONJUGADOS	un	6,00	R\$	27,58	R\$	165,48	R\$	208,37
11.41	71451	GOINFRA	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL (D.R.) BIPOLAR DE 40A-30mA	un	4,00	R\$	178,43	R\$	713,72	R\$	898,72
11.42	71452	GOINFRA	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL (D.R.) BIPOLAR DE 63A-30mA	un	1,00	R\$	180,92	R\$	180,92	R\$	227,81
11.43	71184	GOINFRA	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (D.P.S.) 275V DE 8 A 40KA	un	20,00	R\$	97,49	R\$	1.949,80	R\$	2.455,19
11.44	71692	GOINFRA	LUMINÁRIA LED RETANGULAR DE SOBREPOR COM REFLETOR DE ALUMÍNIO COM ALETAS, DE 36W A 39W	un	35,00	R\$	268,41	R\$	9.394,35	R\$	11.829,37
11.45	71647	GOINFRA	LUMINÁRIA PLAFON LED QUADRADA DE EMBUTIR, 18W, 20X20 CM (MEDIDAS APROXIMADAS) - INCLUSO CORTE NO FORRO	un	16,00	R\$	44,83	R\$	717,28	R\$	903,20
11.46	71630	GOINFRA	LUMINÁRIA DE EMBUTIR REGULÁVEL ("OLHO DE BOI") - BASE E-27 - INCLUSO CORTE NO FORRO	un	10,00	R\$	46,82	R\$	468,20	R\$	589,56
11.47	71690	GOINFRA	LUMINÁRIA LED RETANGULAR DE EMBUTIR COM REFLETOR DE ALUMÍNIO E ALETAS, DE 36W A 39W - INCLUSO CORTE NO FORRO	un	40,00	R\$	216,20	R\$	8.648,00	R\$	10.889,56
11.48	71598	GOINFRA	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS	un	40,00	R\$	24,78	R\$	991,20	R\$	1.248,12
11.49	70626	GOINFRA	CABO UTP-4P, CAT. 6 , 24 AWG	m	915,00	R\$	5,40	R\$	4.941,00	R\$	6.221,71
11.50	71026	GOINFRA	CONECTOR MACHO RJ-45 CAT. 6	un	50,00	R\$	3,22	R\$	161,00	R\$	202,73
11.51	71175	GOINFRA	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 60 A 100-A	un	5,00	R\$	354,27	R\$	1.771,35	R\$	2.230,48
11.52	71173	GOINFRA	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 10 A 35-A	un	80,00	R\$	89,21	R\$	7.136,80	R\$	8.986,66
11.53	72172	GOINFRA	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR EM PVC CB 36E - 80A	un	5,00	R\$	388,83	R\$	1.944,15	R\$	2.448,07
11.54	70586	GOINFRA	CABO FLEXÍVEL PVC (70° C), 0,6/1 KV, 25 MM2	m	26,25	R\$	26,25	R\$	689,06	R\$	867,67
11.55	70542	GOINFRA	CABO DE COBRE NU 25 MM2 (4,73 M/KG)	m	10,00	R\$	27,19	R\$	271,90	R\$	342,38
11.56	71598	GOINFRA	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS	un	12,00	R\$	24,78	R\$	297,36	R\$	374,44
11.57	72556	GOINFRA	TOMADA LOGICA RJ-45 TIPO KEYSTONE JACK, CAT. 6	un	28,00	R\$	38,18	R\$	1.069,04	R\$	1.346,14
11.58	71034	GOINFRA	CONECTOR TIPO PARAFUSO FENDIDO 25 MM2	un	10,00	R\$	20,96	R\$	209,60	R\$	263,93
11.59	71016	GOINFRA	CONECTOR DE COMPRESSÃO FORMATO H PARA CABO 25 A 70 MM2	un	10,00	R\$	21,03	R\$	210,30	R\$	264,81
11.60	71321	GOINFRA	FITA DE AUTO FUSAO, ROLO E 10,00 MM	un	2,00	R\$	29,49	R\$	58,98	R\$	74,27
11.61	71331	GOINFRA	FITA ISOLANTE, ROLO DE 20,00 M	un	20,00	R\$	22,33	R\$	446,60	R\$	562,36
11.62	71886	GOINFRA	PATCH CORD COMPRIMENTO DE 2,50 M - CAT.6	un	60,00	R\$	36,77	R\$	2.206,20	R\$	2.778,05
11.63	71796	GOINFRA	ORGANIZADOR DE CABOS (GUIA) PARA RACK 19" 1U	un	8,00	R\$	32,64	R\$	261,12	R\$	328,80
11.64	72228	GOINFRA	RACK FECHADO DE PISO COM PORTA EM ACRÍLICO - 36 U'S	un	1,00	R\$	2.459,51	R\$	2.459,51	R\$	3.097,01
11.65	8	COTAÇÃO	SWITCH SMART GIGABIT COM 24 PORTAS POE + E 4 SLOTS SFP - TP LINK	un	2,00	R\$	3.083,88	R\$	6.167,76	R\$	7.766,44
11.66	11	COTAÇÃO	KIT DVR INTELBRAS 16 CANAIS H.265 1TB 16 CÂMERAS FULL HD 20M	un	2,00	R\$	2.575,00	R\$	5.150,00	R\$	6.484,88
						SUB-		R\$	158.094,95	R\$	199.073,20
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNI.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL SEM BDI		TOTAL COM BDI		

12.0			ADMINISTRAÇÃO CENTRAL					
12.1	250101	GOINFRA	ENGENHEIRO - (OBRAS CIVIS)	H	240,00	R\$ 89,10	R\$ 21.384,00	R\$ 26.926,73
12.2	250103	GOINFRA	ENCARREGADO - (OBRAS CIVIS)	H	720,00	R\$ 23,39	R\$ 16.840,80	R\$ 21.205,94
12.3	250111	GOINFRA	VIGIA DE OBRAS - (NOTURNO) - OBRAS CIVIS	H	480,00	R\$ 12,39	R\$ 5.947,20	R\$ 7.488,71
					SUB-		R\$ 44.172,00	R\$ 55.621,38
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNI.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL SEM BDI	TOTAL COM BDI
13.0			DIVERSOS					
13.1	230176	GOINFRA	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX - 80 CM	un	16,00	R\$ 145,77	R\$ 2.332,32	R\$ 2.936,86
13.2	230174	GOINFRA	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX - 40 CM	un	8,00	R\$ 83,97	R\$ 671,76	R\$ 845,88
13.3	271605	GOINFRA	SUORTE PARA BANCADA EM FERRO "T" 1/8" X 1 1/4"	Un	20,00	R\$ 26,84	R\$ 536,80	R\$ 675,94
13.4	271608	GOINFRA	BANCADA DE GRANITO C/ ESPELHO	m2	5,88	R\$ 484,40	R\$ 2.848,27	R\$ 3.586,54
13.5	270807	GOINFRA	PLACA INAUGURACAO ACO INOXIDAVEL (60X40)	Un	1,00	R\$ 577,94	R\$ 577,94	R\$ 727,74
13.6	270501	GOINFRA	LIMPEZA FINAL DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	m2	1.650,18	R\$ 3,90	R\$ 6.435,70	R\$ 8.103,84
13.7	1	COTAÇÃO	FACHADA EM ACM	UN	1,00	R\$ 175.000,00	R\$ 175.000,00	R\$ 220.360,00
13.8	85001	GOINFRA	EXTINTOR CO2 (6 KG) - CAPACIDADE EXTINTORA 5 BC	Un	6,00	R\$ 636,86	R\$ 3.821,16	R\$ 4.811,60
13.9	85006	GOINFRA	EXTINTOR MULTI USO EM PO A B C (6 KG) - CAPACIDADE EXTINTORA 3A 20BC	un	10,00	R\$ 223,36	R\$ 2.233,60	R\$ 2.812,55
					SUB-		R\$ 194.457,55	R\$ 244.860,95
TOTAL							R\$ 927.050,18	R\$ 1.167.341,60
OBS: Na elaboração da planilha foi utilizada a tabela da Goinfra de DEZEMBRO/2024 e SINAPI 12/2024, foi adotado B.D.I. de 25,92 %.								
Abadia de Goiás, quarta-feira, 14 de maio de 2025						WELYDA BEATRIZ DE SOUSA CARVALHO		
						ARQUITETA E URBANISTA - CAU A259798-5		